
1/3

Maďarský premiér Orbán tvrdí, že Česko je pod
taktovkou federalistů EU ztraceno

tadesco.org/madarsky-premier-orban-tvrdi-ze-cesko-je-pod-taktovkou-federalistu-eu-ztraceno

datum: 9. 8. 2023
autor: tereza
čas na přečtení: 2 min.
Česká vláda se rozzlobeně ohradila proti hodnocení Viktora Orbána,
které pronesl během svého sobotního (22.7.) významného projevu.

V sobotním projevu na maďarské letní univerzitě v sedmihradském
Tusnádfürdő Orbán vyjádřil politování nad zánikem Visegrádské
aliance, která se podle něj rozpadla. Důkazem je jednak rozkol v
neochvějné podpoře Ukrajiny ze strany EU, ale také kontroverzní
migrační pakt navržený Bruselem.

„Evropští federalisté zahájili útok proti Visegrádské čtyřce a všichni
vidíme výsledek,“ řekl Orbán účastníkům.

https://tadesco.org/madarsky-premier-orban-tvrdi-ze-cesko-je-pod-taktovkou-federalistu-eu-ztraceno/


2/3

„Češi v podstatě přešli na druhou stranu a Slovensko se kymácí. Jen
Poláci a Maďaři se drží,“ dodal.

Toto hodnocení v sobotu večer vyvrátili přední členové české vlády,
kteří na Orbánovy výroky reagovali rozzlobeně.

Do čela se postavil premiér Petr Fiala, který zdůraznil, že: „Česká
republika je suverénní stát a naše vláda hájí naše národní zájmy.“

„O tom, co chceme, co podporujeme a co chceme v Evropské unii
změnit, rozhodujeme samostatně. Orbán si zvykl na něco jiného,
protože předchozí premiér Andrej Babiš byl na něm v evropské
politice závislý. V tomto smyslu je jeho frustrace pochopitelná,“ rýpl
si.

Podle ministra vnitra Víta Rakušana „absurdní nálepkování rozhodně
nepřispívá k potřebné spolupráci středoevropských zemí. Naopak
vyžaduje vzájemný respekt“.

Příspěvěk Rakušana: Jediná změna, kterou Česko ve vztahu k EU prošlo, je posun
od oportunismu ke konstruktivní evropské politice založené na sdílených
hodnotách. Už prostě nezastáváme postoj: dejte nám naše dotace a nechte si vaše
rozumy.

Jediná změna, kterou Česko ve vztahu k EU prošlo, je posun od  oportunismu   ke
konstruktivní evropské politice založené na sdílených hodnotách.  Už prostě
nezastáváme postoj: dejte nám naše dotace a nechte si vaše rozumy. 
https://t.co/l3oh4QALpB

— Vít Rakušan (@Vit_Rakusan) July 22, 2023

Je již mnoho let známo, že Orbán přednáší své dlouhodobé plány v
Tusványosu, činí zde svá nejdůležitější prohlášení.

Ve svém hodnocení evropské politické scény Orbán vyjádřil naději,
že demokracie národních států zvítězí nad federalistickými
tendencemi Bruselu, a poukázal na několik volebních vítězství
konzervativců v poslední době i na nárůst popularity konzervativních
sil v několika dalších členských státech.

https://t.co/l3oh4QALpB
https://twitter.com/Vit_Rakusan/status/1682733910030008320?ref_src=twsrc%5Etfw


3/3

Zmínil vítězství Meloni v Itálii a prohlásil, že v Rakousku se „něco
hýbe“, v souvislosti s popularitou rakouské Strany svobodných
(FPÖ). Zmínil také nedělní španělské volby, které následně vyhrála
konzervativní Lidová strana, ačkoli Alberto Núñez Feijóo nedosáhl
absolutní většiny.

Kromě toho nedávná vítězství konzervativců ve Finsku a Švédsku,
stejně jako rostoucí popularita pravicové Alternativy pro Německo
(AfD), nepochybně nabourají bruselský trend „ještě bližší unie“.

Zdroj: Remix News

Vyjádření FIALY: „Česká republika je suverénní stát a naše vláda
hájí naše národní zájmy.“ Tak toto je tak obrovská lež, že ji věří jen
eurohujeři a lidi bez mozku.

sponzorováno
 
 

https://href.li/?https://rmx.news/czech-republic/hungarian-pm-orban-claims-czechia-has-been-lost-to-the-eu-federalists/

